
COMUNE DI CALDONAZZO
PROVINCIA DI TRENTO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 53
della Giunta comunale

OGGETTO: Selezione pubblica finalizzata alla formazione di una graduatoria per assunzioni con 
rapporto di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di assistente 
bibliotecario, categoria C - livello base. Nomina della commissione di valutazione.

L'anno duemilaventicinque addì ventitre del mese di aprile, alle ore 

14.30 in videoconferenza, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di 

legge, si è convocata la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 del Codice degli Enti Locali 
della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 

03/05/2018 n.2

Riccamboni Stefano - SINDACO

Bobbio Lucia - ASSESSORE

Campregher Valerio - ASSESSORE

Curzel Michele - ASSESSORE

Eccher Marina - ASSESSORE

Certifico io sottoscritto  Segretario 
Comunale che copia del presente 
verbale viene pubblicato il giorno 
23/04/2025 all'Albo Informatico ove 
rimarrà esposto per 10 giorni 
consecutivi.

Addì, lì 23/04/2025

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Conci dott.ssa Nicoletta

Assenti i signori:

Giacomelli Riccardo

Assiste e verbalizza il Segretario Comunale Signora Conci dott.ssa 
Nicoletta.

Inviata ai Capigruppo
il 23/04/2025

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Riccamboni  
Stefano, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista e richiamata la determinazione del segretario comunale n. 82 di data 17.04.2025, inerente 

all’indizione di una selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per assunzione con 

rapporto di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di assistente bibliotecario, categoria 

C, livello base; 

visto e richiamato l’avviso prot. n. 2707 di data 17.04.2025 e precisato che allo stesso è stata 

data massima pubblicità e in particolare che lo stesso è stato pubblicato all’albo telematico comunale, 

nell’apposita sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale del comune di Caldonazzo 

nonché inviato a tutti i comuni e comunità della Provincia Autonoma di Trento, all’Agenzia del 

Lavoro della Provincia Autonoma di Trento ed alle principali organizzazioni sindacali; 

richiamata la determinazione del segretario comunale n. 86 di data 23.04.2025 inerente 

all’ammissione degli aspiranti che hanno presentato domanda per la partecipazione alla procedura di 

selezione in oggetto; 

visto il regolamento organico del personale dipendente del Comune di Caldonazzo, approvato 

con deliberazione del consiglio comunale n. 6 di data 26.02.2001 e ss.mm.; 

visto l’articolo 225 del suddetto regolamento e ricordato, in particolare, che il comma 2 dispone 

che “all’espletamento della prova selettiva attende apposita commissione presieduta dal Segretario 

comunale o da un dirigente dell’amministrazione e composta da due pubblici dipendenti di livello 

non inferiore alla qualifica da assegnare scelti tra il personale, anche in quiescenza, della pubblica 

amministrazione. Le funzioni di segretario della commissione sono svolte dal componente designato 

dal Presidente della commissione stessa”; 

evidenziato che il comma 10 dell’articolo 37 del vigente regolamento organico del personale 

dipendente prevede che “ai componenti la Commissione, ad eccezione dei dipendenti appartenenti 

all’Amministrazione che ha indetto il concorso, spettano i gettoni di presenza nella misura stabilita per 

i consiglieri comunali. Il compenso dovuto agli esperti può essere maggiorato da due fino a quattro 

volte l’importo del gettone di cui sopra”; 

tenuto conto delle materie previste dall’avviso di selezione e ritenuto opportuno nominare membri 

della commissione di valutazione - oltre al segretario comunale con funzioni di Presidente, secondo 

quanto previsto dal comma 2 dell’articolo 225 del regolamento organico del personale dipendente - i 

seguenti signori che hanno manifestato la propria disponibilità: 

• dott.ssa Chiara Peghini, segretario comunale del comune di Tenna e vicesegretario della gestione 

associata, in qualità di membro esperto; 

• sig.ra Maria Lunelli, responsabile del servizio bibliotecario intercomunale dei comuni di 

Caldonazzo, Calceranica al Lago e Tenna, in qualità di membro esperto; 

rilevato che suddetto personale è assegnato alla gestione associata e che pertanto svolgerà le 

proprie funzioni in orario di servizio e che pertanto non si rende necessario attribuire alcun gettone di 

presenza né spesa di viaggio;  

acquisiti, ai sensi degli artt. 185 e 187 della L.R. 03.05.2018 n. 2, sulla proposta della presente 

deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa da parte del segretario 

comunale e rilevato che non si rende necessario assumere il parere di regolarità contabile in quanto il 

presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio comunale; 

evidenziato che si rende necessario dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma 

Trentino-Alto Adige, stante l’imminenza della data in cui è fissato il calendario del colloquio già 

fissato nell’avviso di selezione; 



 

 

rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 37 del regolamento organico vigente; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato 

con legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.; 

visto lo Statuto comunale; 

con due separate votazioni (una con riguardo all’immediata eseguibilità) che hanno dato il 

medesimo risultato: voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1. di nominare, per le motivazioni di cui in premessa ed ai sensi dell’art. 225 del regolamento 

organico del personale dipendente, la commissione di valutazione della pubblica selezione 

per la formazione di una graduatoria finalizzata ad eventuali assunzioni a tempo determinato 

di personale nel profilo professionale di assistente bibliotecario, categoria C - livello base, 

in particolare composta dai seguenti membri: 

• dott.ssa Nicoletta Conci, segretario comunale del comune di Caldonazzo, con funzioni di 

Presidente secondo quanto previsto dal comma 2 dell’articolo 225 del regolamento 

organico del personale dipendente, con funzioni anche di segreteria; 

• dott.ssa Chiara Peghini, segretario comunale del comune di Tenna e vicesegretario della 

gestione associata, in qualità di membro esperto; 

• sig.ra Maria Lunelli, responsabile del servizio bibliotecario intercomunale dei comuni di 

Caldonazzo, Calceranica al Lago e Tenna, in qualità di membro esperto; 

2. di dare atto che al suddetto personale non spetta alcun gettone di presenza e che 

dall’assunzione del presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio 

comunale; 

3. di dichiarare, per le motivazioni esposte in premessa, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice degli enti locali della 

Regione Trentino-Alto Adige, approvato con legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.; 

4. di inviare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 183, comma 2, del Codice 

degli enti locali della Regione Trentino-Alto Adige. 

 

*** 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5 del 

Codice degli Enti Locali della Regione Trentino-Alto Adige;  

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di 

legittimità entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24.01.1971, n. 1199; 

c)  ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi via abbia interesse entro sessanta giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 e ss.mm.; 

i ricorsi b) e c) sono alternativi. 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

F.to Conci dott.ssa Nicoletta

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Riccamboni  Stefano

IL SINDACO

L'ASSESSORE

F.to Bobbio Lucia

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Caldonazzo, lì 23/04/2025

Conci dott.ssa Nicoletta

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183 
del Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2.

F.to Conci dott.ssa Nicoletta

IL SEGRETARIO COMUNALE

Caldonazzo, lì 23/04/2025


